
Comune di Marigliano
    Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  V  SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. 459 _del 06/04/2016_

Registro  Settore  n.  50  del  29/03/2016

OGGETTO:  Lavori di adeguamento funzionale e tecnologico isola ecologica.   Liquidazione 
             
      
                        (   X  )  LIQUIDAZIONE                                       (    ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 278/2010
- Numero di impegno: 849/2015

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Pasquale Matrisciano  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale 

                                                                                   IL RESPONSABILE  V  SETTORE
                                                                                                  ( Arch. Elisabetta Bellonato )
    
         



IL RESPONSABILE SETTORE IV
    RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO:
CHE  con  determinazione del IV Settore, n°.  278 del 03.08.2010, sono stati  confermati i  verbali 
di gara per l’appalto dei lavori di adeguamento funzionale e tecnologico dell’isola ecologica ;
CHE   con   contratto rep. N.8109 del 08.11. 2010 è stato  formalizzato l’affidamento  alla  Ditta 
IMPIANTISTICA FLEGREA s.r.l   con sede alla via Salvo D’Acquisto n.36 , Quarto ;
CHE  con  determinazione  n.189 del  20.06.2011 è  stato  approvato  il  SAL  n.1  dei  lavori  per 
l’importo lordo di €  77.112,77 e netto di €  50.441,01oltre gli  oneri per la sicurezza per  € 1.542,25 
per totale  €  51.983,26   ;
CHE  con lo stesso atto è stata  liquidata alla Ditta la somma di  €  51.731,06 oltre IVA  per totale  
€ 57.651,52  relativa al 1° certificato di pagamento ; 
CHE  con determinazione n. 86 del 19/03/2014  è stato  approvato lo stato finale dei lavori dal 
quale risultano eseguiti lavori per €   99.439,29  e al netto del ribasso d’asta del 34,588%  per  
€  65.045,23 oltre gli oneri  per la sicurezza per €  1.542,25 per totale €   66.587,48  oltre IVA   ;
CHE   con  sentenza  n.179/2014  il  Tribunale  di  Napoli  ha  dichiarato  il  fallimento  della  Soc. 
Impiantistica Flegrea s.r.l. C.F. 04623631217 e nominato curatori  l’avv. D. Litterio e il dott. M. 
Palumbo ; 
VISTO CHE :

 la Ditta ha trasmesso la fattura elettronica n.1_16/05 dell’11.03.2016 ;
 la spesa di  € 16.316,85 risulta impegnata nell’esercizio finanziario 2015 ;  
 il CIG 047632971E;

PRESO ATTO CHE :
 con  nota  prot.  n.23651  del  25.11.2014  è  stata  trasmessa  alla  Provincia  di  Napoli  la 

comunicazione di fine lavori di adeguamento funzionale e tecnologico dell’isola ecologica 
e richiesta l’erogazione del saldo  del finanziamento concesso pari ad € 122.543,00 ;  

 è stato già accreditato un acconto di  € 98.653,40;
VISTI :

 il  ricorso  per  decreto  ingiuntivo  immediatamente  esecutivo  ex  artt  633 c.p.c.  e  642 II° 
comma c.p.c.  con il quale  il Tribunale di Nola ingiunge al Comune di Marigliano di pagare 
alla curatela fallimentare  la somma di  €  16.316,85  oltre gli interessi moratori , nonché le  
spese legali ;

 la comunicazione  del 23/03/2016 , inviata a mezzo pec, con la quale il curatore fallimentare 
trasmette  il  provvedimento  del  Giudice  delegato  al  fallimento  n.179/2014 che  autorizza 
quest’ Ente di procedere alla liquidazione della somma di € 16.316,85  e dal quale si evince 
la  rinuncia al decreto ingiuntivo e la compensazione delle spese .

RITENUTO di  dover  provvedere alla liquidazione  , per anticipazione di cassa, al fine di evitare 
ulteriori aggravi per l’Ente ;
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

PROPONE DI DETERMINARE 

1. di liquidare la somma complessiva di €  16.316,85 in favore della Soc.  Impiantistica Flegrea 
s.r.l.   con  sede   in  Quarto  alla  via  Salvo  D’Acquisto  n.36  -  C.F.  04623631217    con 



quietanza  al  fallimento  Impiantistica  Flegrea  s.r.l.   procedura  n.179/2014   ,    curatori 
fallimentari  avv.D. Litterio e dott. M. Palumbo  ;

2. di  emettere mandato  di  pagamento  in  favore  della  Società   per  l’importo  imponibile  di 
€  14.833,50  con  accredito  sulle  coordinate  bancarie  della  procedura  fallimentare  aventi 
IBAN :xxxxxxxxxxxxxxx  ;

3. di  emettere  mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di  €  1.483,35 , ai 
sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della 
legge 23 dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;

4. di  trasmettere  copia  della  presente  alla  Città  Metropolitana  di  Napoli  per  la 
somministrazione dell’importo liquidato ; 

5. di dare atto che la spesa risulta impegnata  al Cap. 1577/14 impegno n.1281 esercizio 
finanziario 2010 e reimputata nell’esercizio finanziario 2015 impegno n.849 .

AmAn/                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                            ( Ing. Pasquale Matrisciano )
                                                                                  

IL RESPONSABILE SETTORE V

VISTA la proposta che precede;
VISTI:

- l’art. 107 del TUEL n. 267/2000;
- l’art. 57 c.5 del D.lgs. 163/2006;
- lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Di approvare, così come ad ogni effetti approva, la proposta di determinazione a firma del 
Responsabile  del  Procedimento,  ing.  Pasquale  Matrisciano,  che  forma  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto.
    
                                                     
                                                                                       Il Responsabile Settore V

                                                                          ( arch. Elisabetta Bellonato )

 



 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	Il RESPONSABILE V SETTORE

	IL RESPONSABILE SETTORE IV
	RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	PROPONE DI DETERMINARE
	IL RESPONSABILE SETTORE V


	D E T E R M I N A

